ПРОТОКОЛ
публичных слушаний по проекту бюджета городского округа Красноуфимск на 2013 год и плановый период 2014 и 2015 годов
Место проведения: г. Красноуфимск, ул. Советская,25

                                   малый зал администрации.

Время проведения: 14 ноября  2012 года, 17.00 часов.

Присутствуют 30 человек.

Представители СМИ –  человек.

Председатель -  Шахбанов Р.О. – и.о. заместителя Главы по организационным и правовым вопросам.
Секретарь -  специалист управления организационной кадровой и информационной работы  Гагарина О.В.
Информация для населения о публичных слушаниях по проекту бюджета  городского округа Красноуфимск доведена через газету «Вперед»  от 02 ноября 2012 года.

Повестка дня публичных слушаний

1) О проекте городского бюджета.

Докладчик Малахова Н.В. - начальник финуправления городского округа Красноуфимск.
      2) Вопросы – ответы.
     По первому вопросу выступили:
Малахова Н.В. – начальник финуправления городского округа Красноуфимск (материал прилагается).
Выступающий доложила о следующем:

1) нормативы распределения доходов в бюджет ГО Красноуфимск, не установленные Бюджетным кодексом РФ, Федеральным и областным законами;

2) свод доходов бюджета ГО Красноуфимск;

3) перечень главных администраторов доходов местного бюджета ГО Красноуфимск;

4) свод расходов бюджета ГО Красноуфимск по разделам, подразделам, целевым статьям и видам расходов;

5) ведомственная структура расходов бюджета ГО Красноуфимск;

6) свод источников финансирования дефицита бюджета ГО Красноуфимск;
7) перечень главных администраторов источников финансирования дефицита бюджета ГО Красноуфимск;

8) программа муниципальных гарантий ГО Красноуфимск;

      По второму вопросу:
Вопрос: Разработана ли программа по коллективным садам?
Ответ: Разработана на 2013 год.

Вопрос: Включено ли в план социального развития создание МУП «Рынок»?

Ответ: Вопрос рассматривается, создана рабочая группа.

Вопрос: Запланирована реконструкция городской бани?

Ответ: Пока в проекте нет.

Вопрос: Когда будут ремонтироваться дороги по улице Буткинская и по            улице Песчаная?

Ответ: Деньги на ремонт дорог заложены в бюджет на 2013 год.
Вопрос: Когда будут газифицированы районы – Новый поселок, Лесозавод, «Варганка»?

Ответ: На муниципальную целевую программу «Газификация жилья в ГО Красноуфимск» деньги в бюджет заложены»

Вопрос: За счет чего повысится доходная часть бюджета?

Ответ:   Повысятся налоги, неналоговые источники.
Вопрос: Что с «Октябрем»?

Ответ: ОМС УМИ будет проводиться аукцион по продаже здания.

Вопрос: Ремонт дороги по улице Энгельса.
Ответ: За счет местного бюджета не потянуть. Нужна областная программа.

Вопрос: Благоустройство дворов, подъездов к ним.

Ответ: Вопрос будет рассматриваться после принятия областного бюджета.

Вопрос: Когда будут утеплены колонки?

Ответ: Подготовим распоряжение о декаде по утеплению колонок.

Рассмотрев все вопросы и предложения,

РЕШИЛИ:
1. Внести изменения по развитию городского рынка.

2. Внести изменения в свод расходов бюджета на 2013 год  по Муниципальной целевой программе «Обеспечение жильем молодых семей на территории ГО Красноуфимск на 2011-2015 годы»
3. Внести изменения в свод расходов бюджета на физическую культуру и спорт (сертифицировать работу центрального стадиона).
4.  Внести изменения в свод расходов на культуру (отопление в концертном зале ЦКиД, разработать проект приточно-вытяжной вентиляции)
5. Внести изменения в свод расходов бюджета на социальную программу «Старшее поколение».

6. Поднять вопрос о строительстве городского карьера по скальному грунту.

7. Построить новую лестницу в районе «Варганка».

8. Внести изменения по базовой  ставке за аренду муниципальных помещений и муниципальной земли. Вынести на обсуждение Думы.
9. Поднять вопрос об оплате за аренду земли под старой швейной фабрикой.

(вопрос Управлению муниципальным имуществом)
Председатель
Секретарь